Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.01.2023г.    г. Тайшет     №35

Об утверждении перечня мероприятий
проектов народных инициатив по
Тайшетскому муниципальному
образованию «Тайшетское городское
поселение» на 2023 год

Рассмотрев решение собрания жителей Тайшетского городского поселения по
вопросу формирования и одобрения перечня мероприятий проектов народных инициатив
на 2023 год (протокол собрания от 27 января 2023 года), в целях софинансирования
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного
самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» по решению социальных проблем, созданию комфортных условий для
проживания граждан и повышения качества их жизни в рамках статьи 14 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень мероприятий проектов народных инициатив по

Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение»,
реализуемых в 2023 году (приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления администрации в официальных средствах
массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          А.С. Кузин

Исп.: Бычкова В.Д
тел. 2-04-45

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 30 января 2023 года №35

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на 2023 год

№
п/п

Наименование объекта и мероприятия Срок
реализац

ии

Объём
финансиро

вания
всего, руб.

в том числе
из

областного
бюджета,

руб.

в том числе
из

местного
бюджета,

руб.*

Наименование пункта
статьи ФЗ от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации»
1 Ремонт автомобильных дорог в асфальтобетонном

исполнении в г. Тайшете по улицам Гагарина,
Транспортной, Партизанской, Пушкина, Суворова,
Индустриальной, Кирова, Андреева, Тимирязева,

Пионерской, Чапаева, Мира, Автозаводской,
Юбилейной, Гастелло, Сибирской, Ленина,

Октябрьской, Свободы, Старобазарной, Шевченко,
8 Марта, Первомайской

до 31
декабря
2023г

5000000,00 4350000,00 650000,00

п.5 ч.1 ст.14

2 Ремонт автомобильной дороги в песчано-
гравийном исполнении  в г. Тайшете по ул. Фрунзе

от улицы Пушкина до улицы Советской Армии

до 31
декабря
2023г

1041702,97 906281,58 135421,39
п.5 ч.1 ст.14

3 Ремонт тротуара в асфальтобетонном исполнении
в г. Тайшете по ул. Первомайской от ул.
Красноармейской до ул. Менжинского

до 31
декабря
2023г

867916,00 755086,92 112829,08
п.5 ч.1 ст.14

4 Ремонт тротуара в асфальтобетонном исполнении
в г. Тайшете по ул. Пионерской от ул. Кирова до

ул. Ленина

до 31
декабря
2023г

2102105,00 1828831,35 273273,65
п.5 ч.1 ст.14

5 Приобретение и установка зимней горки на
площади Юбилейной в г. Тайшете по ул.

Суворова, 14

до 31
декабря
2023г

506400,00 440568,00 65832,00
п.5 ч.1 ст.14

6 Поставка и установка шкафов управления
уличным освещением в г. Тайшете по ул.

Гагарина, Транспортной, Горького, Пушкина,
Кирова, Ленина, Чапаева, Октябрьской, Суворова,

Партизанской

до 31
декабря
2023г 1808432,00 1573335,84 235096,16

п.5 ч.1 ст.14

7 Обустройство пешеходных переходов средствами
организации дорожного движения в г. Тайшете по

ул. Гагарина, ул. Ленина, ул. Чапаева

до 31
декабря
2023г

3215513,00 2797496,31 418016,69
п.5 ч.1 ст.14

 ИТОГО:  14542068,97 12651600,00 1890468,97

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова